
UCHWAŁA NR LXVIII/565/2023 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zawarcia pomiędzy Miastem i Gminą Piekoszów a Gminą Strawczyn porozumienia 

międzygminnego dotyczącego realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm.) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 249) Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Strawczyn do zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą 
Piekoszów a Gminą Strawczyn w sprawie współdziałania w zakresie kierowania mieszkańców Gminy 
Strawczyn do Środowiskowego Domu Samopomocy w Piekoszowie. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o których mowa w § 1, określa porozumienie międzygminne 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: 31AD6729-03A1-45BA-8D49-230304BE369F. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/565/2023 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

P O R O Z U M I E N I E   M I Ę D Z Y G M I N N E 

zawarte w dniu ………….….. pomiędzy: 

Miastem i Gminą Piekoszów z siedzibą: 26 – 065 Piekoszów, ul. Częstochowska 66a 

NIP: 9591478926 , REGON: 

reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Piekoszów ………………. 

a 

Gminą Strawczyn z siedzibą: 26 – 067 Strawczyn, ul. Żeromskiego 16 

NIP: 9591486127, REGON: 291010790 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Strawczyn ……………… 

w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Piekoszów realizacji zadania publicznego Gminy Strawczyn 
w zakresie pomocy społecznej, polegającej na kierowaniu mieszkańców Gminy Strawczyn do 
Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Piekoszowie. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) i § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) oraz uchwały 
Nr............  Rady Miejskiej w Piekoszowie  z dnia …......... i uchwały Nr............... Rady Gminy w Strawczynie 
z dnia …............, strony ustalają, co następuje: 

§ 1. 1  Gmina Strawczyn powierza a Miasto i Gmina Piekoszów przyjmuje do realizacji zadanie publiczne 
w zakresie świadczenia usług w Środowiskowym Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
w Piekoszowie zwanego dalej „ŚDS”, osobom będącym mieszkańcami Gminy Strawczyn, zwane w dalszej 
części „zadaniem”. 

2. Miasto i Gmina Piekoszów wyraża zgodę na realizację zadania opisanego w ust. 1 pod warunkiem 
posiadania wolnych miejsc  w ŚDS w Piekoszowie. 

3. W przypadku braku miejsc w ŚDS, osoba uprawniona zostanie wpisana na listę osób oczekujących. 

4. Zadanie jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej realizowanym przez Miasto i Gminę 
Piekoszów. 

§ 2. 1 Wniosek o skierowanie do ŚDS w Piekoszowie osoba zainteresowana, będąca mieszkańcem Gminy 
Strawczyn, lub opiekun prawny składa do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strawczynie. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strawczynie przeprowadza wywiad środowiskowy i kompletuje 
dokumenty niezbędne do wydania decyzji administracyjnej i przekazuje je do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Piekoszowie. 

3. Skierowanie uczestników do ŚDS następuje w drodze decyzji administracyjnej Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie wydanej z upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Piekoszów. 

§ 3. Gmina Strawczyn oświadcza, iż: zapewni dowóz do ŚDS w Piekoszowie uczestnikom będącym 
mieszkańcami gminy Strawczyn lub poniesie koszty ich dowozu. 

§ 4. Niniejsze porozumienie zawarte zostaje na czas określony od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 
z możliwością rozwiązania z miesięcznym okresem wypowiedzenia przez każdą ze stron, skutecznie na ostatni 
dzień miesiąca kalendarzowego. 

§ 5. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

Id: 31AD6729-03A1-45BA-8D49-230304BE369F. Podpisany



§ 6. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których po jednym otrzymuje 
każda ze stron oraz jeden egzemplarz celem ogłoszenia. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

........................................................... ........................................................... 
Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Wójt Gminy Strawczyn 

 

Id: 31AD6729-03A1-45BA-8D49-230304BE369F. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXVIII/565/2023 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - P O R O Z U M I E N I E   M I Ę D Z Y G M I N N E
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



